
USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 5. dubna 2023 č. 230 

 
o Akčním plánu politiky v oblasti závislostí 2023–2025 

 

Vláda 

I. schvaluje Akční plán politiky v oblasti závislostí 2023–2025 (dále jen „Akční plán“), 
uvedený v části III materiálu čj. 259/23; 

II. pověřuje  

1. předsedu Rady vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí koordinovat postup při 
plnění prioritních témat Akčního plánu, 

2. národního koordinátora pro protidrogovou politiku rozpracováním samostatné přílohy 
Akčního plánu, která bude obsahovat jednotlivá opatření a aktivity k plnění prioritních 
témat Akčního plánu, a jejím předložením ke schválení Radě vlády pro koordinaci politiky 
v oblasti závislostí do 30. června 2023; 

III. ukládá  

1. členům vlády  

a) zajistit plnění prioritních témat Akčního plánu, 

b) zajistit finanční prostředky na realizaci Akčního plánu ve svých rozpočtových kapitolách, 
a to podle možností státního rozpočtu České republiky, 

2. vedoucí Úřadu vlády zajistit finanční prostředky na realizaci Akčního plánu sekretariátem 
Rady vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí, a to podle možností státního 
rozpočtu České republiky, 

3. předsedovi Rady vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí  

a) průběžně monitorovat plnění Akčního plánu na jednáních Rady vlády pro koordinaci 
politiky v oblasti závislostí, 

b) zpracovat a vládě do 28. února 2026 předložit souhrnnou zprávu o plnění Akčního plánu, 

c) zajistit zveřejnění tohoto usnesení a Akčního plánu ve Věstníku vlády pro orgány krajů 
a orgány obcí, 

d) zpracovat a vládě do 30. dubna 2026 předložit návrh akčního plánu realizace politiky 
v oblasti závislostí na období 2026–2027; 

 

 

 



2 

 

IV. doporučuje hejtmanům a hejtmankám, primátorovi hlavního města Prahy, primátorům 
a primátorkám statutárních měst a starostům a starostkám měst a obcí zohledňovat 
prioritní témata Akčního plánu při realizaci úkolů v přenesené působnosti i při tvorbě 
a realizaci úkolů v samostatné působnosti. 

Provedou: 
členové vlády 
 
 
Na vědomí: 
hejtmani a hejtmanky, 
primátor hlavního města Prahy, 
primátoři a primátorky statutárních měst, 
starostové a starostky měst a obcí  
 
 
 
 
 
 
 
prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M. 
předseda vlády 
podepsáno elektronicky 


